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-1340 مرتضی ممیز از آثار نمایش داده شده در نمایشگاه

ایرنا

مجتمع شوق 
زندگی فقط 
برای اطفال 

و شیرخواران 
نیست، بلکه 
همه کودکان 

زیر 18 سال 
می‌توانند 

از خدمات 
آن بهره‌مند 

شوند. در 
مجتمع‌های 

شوق زندگی، 
ضمن بررسی 

صلاحیت 
خانواده‌ها، 

پس از 
واگذاری 

کودک نیز 
مراقبت‌های 

لازم برای 
بررسی 

وضعیت 
فرزندان 

انجام می‌شود

افتتاح  آیین  وزیر دادگستری، در 
چهارمین مجتمع ویژه حمایت از اطفال 
و نوجوانان)شوق زندگی( گفت: ایجاد 
مجتمع شوق زندگی روش نوینی برای 
هماهنگی همه دستگاه‌های متولی 
حمایت از کودکان و نماد همکاری قوه 
قضائیه، دولت و مردم و تشکل‌های 

مردم‌نهاد است.
به گزارش »ایران«، امین حسین رحیمی 
با بیان اینکه این مجتمع فقط برای 
اطفال و شیرخواران نیست، بلکه همه 
کودکان زیر 18 سال می‌توانند از خدمات 
آن بهره‌مند شوند، افزود: مهم‌ترین 
کار این است که کودکان در اختیار 
خانواده‌ها قرار بگیرند و از نعمت بودن 
در کانون گرم خانواده بهره‌مند شوند. در 
مجتمع‌های شوق زندگی، ضمن بررسی 
صلاحیت خانواده‌ها، پس از واگذاری 
کودک نیز مراقبت‌های لازم برای بررسی 

وضعیت فرزندان انجام می‌شود.
وزیر دادگستری گفت: قانون حمایت 
از کودکان بی‌سرپرست و بدسرپرست 
مصوب سال ۹۲ و قانون حمایت از 
اطفال و نوجوانان مصوب سال ۱۳۹۹ 
دو قانون مهم در حمایت از کودکان 
است که براساس این قوانین حدود 
۲۰ دستگاه اجرایی وظیفه حمایت از 

کودکان را برعهده دارند.
وی با اشاره به ضرورت ساماندهی 
این  گفت:  خیابان  و  کار  کودکان 
مجتمع‌ها می‌توانند زمینه ساماندهی 
کودکان کار و خیابان را نیز فراهم کنند 
زیرا اکنون برخی کودکان به دلیل نیاز 
مالی در خیابان هستند و تاش ما بر 
توانمندی خانواده این کودکان است 
تا کودک با شرایط مطلوب در خانواده 
خود بماند و به جای کار کردن مشغول 

تحصیل باشد.
حمایت دستگاه قضا از افزایش 

مجتمع‌های شوق زندگی
علی القاصی‌مهر، رئیس کل دادگستری 
استان تهران، در این مراسم، این 
مجموعه را جلوه‌ای از حفظ کرامت 
انسانی اطفال و نوجوانان آسیب‌دیده و 

رئیس شورای شهر تهران:

 برگزاری نمایشگاه‌های
پر ازدحام باید ممنوع شود

دیروز در یکصد و هشتاد و سومین جلسه 
شورای اسلامی شهر تهران، رئیس شورای شهر 
با اشاره به در دستور کار بودن دو طرح یک 
فوریتی درباره نمایشگاه بین‌المللی گفت: یکی 
از طرح‌ها را شهرداری فرستاده و یکی را اعضای 
شورای اسامی شهر تهران تهیه کرده‌اند که 
بر اساس طرح شورا، سازمان زیباسازی اجازه 
تبلیغات برای نمایشگاه سئول را ندارد و این 

اجازه از آن سلب می‌شود. 
به گزارش ایرنا، مهدی چمران بر مصوبات 
قبلی هم تأکید کرد و گفت: بر اساس این 
مصوبات نباید نمایشگاه‌های شلوغ در محل 
نمایشگاه بین‌المللی تهران برگزار شود؛ 
باید بشدت از برگزاری نمایشگاه‌های شلوغ 
جلوگیری شود تا اتفاق چند سال قبل که 
مردم به علت ترافیک خودروها را در تونل رها 

کردند، تکرار نشود.
در هر استان ۸ تا ۱۰ ساختمان پر تردد 

ناایمن شناسایی شده است
دیروز رئیس مرکز وکلا، کارشناسان رسمی و 
مشاوران خانواده قوه قضائیه برای بحث در 
خصوص ساختمان‌های ناایمن در پایتخت 
و کشور در شورای شهر حاضر شد. در چند 
سال اخیر به دلیل وقوع حوادث ناگوار 
ناشی از سطح ایمنی پایین برخی از سازه‌ها، 
مسئولان و کارشناسان بیش از پیش در 
جست‌و‌جوی راه‌های ایمن‌سازی هستند.

به گزارش ایرنا، حسن عبدلیان‌پور با 
اعام اینکه با تلاش‌های جهادی به صورت 
میانگین در هر استان ۸ تا ۱۰ ساختمان 
پر تردد ناایمن را شناسایی کرده‌ایم، 
افزود: »برای تکرار نشدن حادثه متروپل 
تمام کارشناسان کشور را پای کار آوردیم تا 
ساختمان‌های ناایمن پرتردد در کشور را 
شناسایی کنند. علاوه بر این، یک هزار 
و ۴۰۰ وکیل معاضدتی رایگان برای حل 
پرونده‌های قضایی مردم درنظر گرفتیم و 
طی یک هفته حدود ۳۰۰ وکیل در مساجد 
سراسر کشور حضور پیدا کردند. اگر 
فرهنگ استفاده از وکیل و مشاوره حقوقی 
گرفتن در بین مردم نهادینه شود، قطعاً از 
اطاله دادرسی و یا افزایش حجم ورودی 

پرونده‌ها جلوگیری می‌شود.«

با تکمیل سامانه هشدار سریع زلزله 

در تهران تا پایان سال

۸ ثانیه زودتر از وقوع زلزله 
مطلع می‌شوید

رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت 
بحران شهر تهران گفت: سامانه 
هشدار سریع زلزله تا پایان سال در 
تهران تکمیل می‌شود و با این سامانه 
می‌توان ۸ ثانیه زودتر از وقوع زلزله 
مطلع شد.به گزارش فارس، علی 
نصیری افزود: 4 شتاب‌نگار حدود 
۱۵ سال پیش در تهران نصب شد 
و در چند سال گذشته هم حدود 
۲۲ شتاب‌نگار به این تعداد اضافه 
شده است. ما نیازمند ۲۴ شتاب‌نگار 
دیگر هستیم و در یک حرکت جهادی 
تصمیم گرفتیم که ظرف یک‌سال این 
شتاب‌نگارها نصب شود و قطعاً تا پایان 
سال‌جاری این ۲۴ شتاب‌نگار در تهران 

نصب و راه‌اندازی می‌شود.
 

 رئیس دانشگاه علوم پزشکی 

شهید بهشتی:

۲۷ درصد تهرانی‌ها 
نمی‌دانند دیابت دارند

رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهید 
بهشتی گفت: براساس نتایج یک 
پیمایش استانی دیابت، ۷۳ درصد 
شهروندان تهرانی از ابتای خود به 
دیابت مطلع هستند که از این تعداد 
۶۵ درصد افراد مورد مطالعه تحت 
درمان قرار دارند.علیرضا زالی افزود: 
اگر مبنا بر قندخون ناشتا باشد، 
میزان ابتا به دیابت ۱۶.۲ درصد در 
تهران گزارش می‌شود که در کل کشور 
۱۴ درصد است. وی با بیان اینکه در 
تهران آمار پرفشاری خون ۲۶.۷ درصد 
گزارش می‌شود، افزود: فقط ۹.۷ 
درصد شهروندان تهرانی نمک معتدل 
و مناسب مصرف می‌کنند و نزدیک به 
۹۰ درصد مردم تهران بیش از اندازه 
نمک مصرف می‌کنند. همچنین کمتر 
از ۳۰ درصد شهروندان تهرانی سه بار 
در هفته سبزیجات مصرف می‌کنند.

دیروز پویش طوفان آب از سوی معاونت پرورشی 
و فرهنگی به پیشنهاد دانش‌آموزان برای ابراز 

همدردی با کودکان مظلوم غزه برگزار شد.
این روزها رژیم کودک‌کش صهیونیست از هیچ 
جنایتی در فلسطین فروگذار نیست و وقتی 
نتوانست در طوفان‌الاقصی حریف رزمندگان 
مقاومت شود، آب را هم به روی مردم مظلوم 
که  شد  هم  همین  کرد.  قطع  فلسطین 
دانش‌آموزان ایرانی  باز هم به پاخاستند تا این 
بار، طوفان آب به پا کنند. اصغر باقرزاده معاون 
پرورشی و فرهنگی وزارت آموزش و پرورش طی یک 
گفت‌وگوی زنده از شبکه شاد در این باره گفت: در 

این پویش هر یک از دانش‌آموزان برای همدردی 
با بچه‌های فلسطین، یک بطری آب معدنی تهیه 
کردند و روز یکشنبه همراه خود به مدرسه آوردند. 
پس از جمع‌آوری این بطری‌ها توسط مدیران 
مدارس، ارسال برای بچه‌های فلسطینی انجام 
می‌شود. در کنار این موضوع، دانش آموزان 
دلنوشته‌هایی را هم برای کودکان فلسطینی 
نوشتند. اکنون در سرزمین‌های اشغالی ممنوعیت 
ورود آب و غذا از سوی رژیم اشغالگر ایجاد شده 
است. راه‌اندازی این پویش برای کمک به کودکان 
مظلوم غزه است که بتوان با ارسال بطری‌های آب، 

از ناراحتی‌ها و سختی‌های آنان کم کرد.

وزیر علوم در آیین استقبال از نودانشجویان دانشگاه 
تهران گفت: در حال حاضر بیش از ۱۰۰۰ دانشمند 
جزو یک درصد برتر بین‌المللی، بیش از ۲۰۰۰ 
دانشمند ایرانی جزو ۲ درصد برتر بین‌المللی و 
بیش از ۳۰ درصد تولید علمی ایران با مشارکت 
بین‌المللی از ایران هستند و جمهوری اسامی 

ایران مرجعیت علمی دارد.
به گزارش ایسنا، دکتر محمدعلی زلفی گل افزود: 
به نودانشجویان توصیه می‌کنم در ترم اول و دوم بر 
مطالعه و درس‌های دانشگاهی متمرکز شوند چرا 
که دروس پایه سخت و تخصصی است و از طرفی 
هم زیست بوم علمی دانشگاه با دوران دبیرستان 

متفاوت است. وی با بیان اینکه فرهنگ دانشگاهی 
با فرهنگ عمومی متفاوت است، گفت: در فرهنگ 
دانشگاهی پرسشگری، تلاشگری و مطالعه بیشتر و 
عمیق‌تر یک ارزش است. بنابراین به یک کتاب 
اکتفا نکنید و در کنار آن چند کتاب دیگر را مطالعه 
کنید. در نیم سال اول و دوم سعی کنید وارد 
فعالیت‌های فوق برنامه نشوید تا معدلتان خراب 
نشود. سال اول و دوم حجم درس‌ها متفاوت 
است اما برای سال‌های بعد حتماً در فعالیت‌های 
فوق برنامه دانشگاه ازجمله عضویت و فعالیت در 
کانون‌های فرهنگی، انجمن‌های علمی، تشکل‌های 

اسامی و هیأت‌های مذهبی شرکت کنید.

شهری مرور

در معرض آسیب دانست که تا پیش از آن 
مسبوق به سابقه نبوده است.

وی گردهمایی دستگاه‌های مسئول و 
متولی در قالب مجتمع ویژه شوق زندگی 
را یکی از رویکردها و کارکردهای مهم نظام 
مقدس جمهوری اسامی به منظور 
حمایت از اشخاص آسیب‌دیده عنوان 

کرد. القاصی‌مهر، به سازمان بهزیستی 
پیشنهاد کرد تا در صورت ضرورت و 
امکان، شعبی از مجتمع ویژه شوق 
زندگی در بخش‌های مختلف استان 
تهران ایجاد کند و گفت: دستگاه قضا 
آمادگی لازم را برای حمایت همه‌جانبه 

در این زمینه دارد.

چهارمین مجتمع شوق زندگی در تهران راه‌اندازی شد

 گسترش چتر قانون 
برای حمایت از کودکان

سمیه افشین‌فر
خبرنگار

گزارش خبری

»مجتمع‌های شوق زندگی« با هدف رسیدگی به امور اطفال، 
مهجورین، زنان و دختران در معرض آسیب و آسیب‌دیده احداث 
شده‌اند. با راه‌اندازی این مجتمع‌ها فرایند اداری طولانی برای 
رسیدگی به مشکلات کودکان و مهجورین کاهش می‌یابد. مدل 
اجرایی در این مجتمع‌ها به این صورت است که نظارت عالیه 
بر عهده دادستانی هر شهر است. مدیریت اجرایی با سازمان 
بهزیستی کشور و شهرداری‌هاست و خیرین هم در این کار نقش 
دارند. البته همه بخش‌ها مثل نیروی انتظامی مکمل این کار 
بزرگ هستند. در مجتمع‌های شوق زندگی یک دادیار و نماینده 
پزشکی قانونی در کنار کارشناسان و مددکاران اجتماعی حضور 
خواهد داشت تا در مواردی که نیاز به حکم قضایی وجود دارد، 
سریعتر حکم صادر شود تا شاهد کاهش آسیب‌های اجتماعی 

. باشیم

 همکاری دستگاه‌ها برای تسریع در رسیدگی به مشکلات
در مجتمع‌های شوق زندگی

پرسشگری، در فرهنگ دانشگاهی یک ارزش استطوفان آب برای حمایت از کودکان غزه

 بیش از ۲۰۰۰ 
دانشمند ایرانی 

جزو ۲ درصد برتر 
بین‌المللی هستند

دانشمند ایرانی
۲۰۰۰

شوق زندگی تجلی عالی‌ترین 
سطح همکاری دستگاه‌ها

محمد صاحبکار خراسانی، معاون 
ی  هبرد ا ر رت  نظا و  ی  یز مه‌ر برنا
قوه قضائیه با اشاره به اینکه اخیراً 
آیین‌نامه حمایت از کودکان و نوجوانان 
بدسرپرست و بی‌سرپرست در هیأت 
وزیران تصویب شده که اقدامی مهم 
برای حمایت از حقوق این کودکان 
است، گفت: نخستین بار، مجتمع 
شوق زندگی در سال ۱۴۰۰ در شهر مشهد 
راه‌اندازی شد و اقدام مبتکرانه‌ای بود. 
پس از آن در همدان و شیراز راه‌اندازی 
شد و اکنون چهارمین مجموعه افتتاح 
می‌شود تا با توجه به الگوی بومی هر 
شهر و با مشارکت و حضور خیران، 
این خدمات توسعه یابد و مورد توجه 

قرار گیرد.
این مجتمع‌ها را توسعه می‌دهیم

علی محمد قادری، رئیس سازمان 
بهزیستی کشور نیز افتتاح این مجتمع 
را یک شتاب دهنده خدمات اجتماعی 
در نظام جمهوری اسامی ایران دانست 
و در جمع خبرنگاران گفت: امروز در 
عالی‌ترین سطح همکاری و هماهنگی 
میان قوه قضائیه و وزارت دادگستری و 
بهزیستی یک سازه ستادی مانا را افتتاح 

کردیم.
وی با اشاره به اینکه مقامات قضایی 
با سرعت و شتاب لازم کارها را پیگیری 
می‌کنند، افزود: بر آن هستیم با توصیه 
وزیر دادگستری این مجموعه را توسعه و 
رونق دهیم تا در راستای مردمی‌سازی 
دولت و دولت الکترونیک، خدمات 
هوشمند مبتنی بر سرمایه اجتماعی را 

بیش از گذشته ارائه دهیم.

ـــرش بـ


